Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300210

210

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8519/2022 | LICITAÇÃO Nº 961279
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho torna público a

Licitação citada. Objeto: Empresa especializada para concessão de licença de uso de
software, por tempo determinado, com prestação de serviços de manutenção, suporte
técnico, implantação, migração de dados, treinamentos e customizações, para
implementação de solução para gestão pública municipal, com o intuito de atender a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Município de Simões
Filho/Ba. Data: 26/09/2022 às 10:30, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da
COPEL ou (71)3296-8369. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 12 de setembro de 2022
HEIDE LANE SILVA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6058/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 961147
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho, torna público a

Licitação citada. Objeto: Elaboração Registro de Preço para futura e eventual Contratação
de empresa especializada para fornecimento de licenças de acesso para uso de solução
integrada de colaboração e comunicação corporativa (E-MAILS CORPORATIVOS), em
ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço, incluindo suporte técnico
remoto, migração de dados e treinamento para administração da solução, para atender as
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões Filho. Tipo: Menor
Preço Global do Lote. Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP. Data: 23/09/2022,
às 09hs00min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8369.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho/BA, 12 de setembro de 2022
VAGNER MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Constitui objeto desta Licitação a aquisição de lixeiras, lixeira/contêiner,
carrinho de limpeza, carro cuba, coletor para lixo, conjunto de lixeiras seletivas com 4
(quatro) cestos de lixo para suprir as necessidades da prefeitura, fundo municipais e seus
departamentos conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência do
Edital. Tipo: Menor Preço Global. Julgamento: 23/09/2022 às 09:00h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 12 de setembro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 257-1/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições, torna público o
primeiro aditamento ao Contrato nº 257-1/2020, prorrogação do prazo contratual por mais
10 (dez) meses objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCACIONAL DE 06 (SEIS) SALAS, PADRÃO FNDE, COM QUADRA
POLIESPORTIVA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, através da TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2020. Vigência: 05/07/2022 a 05/05/2023. Empresa Contratada: PROGRESSO
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: nº 42.170.688/0001-06. Fundamentação: Artigo 65,
da Lei nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2022

CONTRATO Nº 0240/2022. OBJETO: obras de MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL
(ESTÁDIO) JOCEMI AMERICO DE OLIVEIRA NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, através de convênio
firmado com o MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CONTRATO DE REPASSE OGU nº
919398/2021CEF, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra). L I C I T AÇ ÃO :
Tomada de Preço nº 002/2022 - Processo Administrativo nº 0248/2022. VALOR R$
466.818,15. REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta - Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG.
Sec. De Educação e Cultura. PROJ/ATIV.: 1067 Elemento 44.90.51 Fonte 24. VIGENCIA: 12
meses. EMPRESA: JR EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede na Rua do Estádio, s/n, centro
- Teofilândia - Ba - CNPJ nº 04.014.094/0001-09. DATA DE ASSINATURA. 12/09/2022.
ASSINA PELO MUNICÍPIO: Higo Moura Medeiros - Prefeito e Ana Carla Santos de Oliveira
- Secretária de Educação. ASSINA PELA EMPRESA: Marcelo Souza Nascimento - sócio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: Fundo Mun. de Saúde.
Contratada: Jota Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde. Convênio SICONV 034649/2016. Prazo: 3 meses
(15/08/22 - 15/11/22).

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Homologa e adjudica o certame, PA 104/22, objeto: construção da escola de 04
salas. Vencedora: Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI, CNPJ 27.260.149/0001-66.
Valor global: R$ 492.580,85.

Uauá/BA, 8 de setembro de 2022.
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 356/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 014/2022 CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 356/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Ubaíra, CNPJ Nº 13.910.690/0001-68. Empresa
Contratada TRATLOC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Avenida Antonio Carlos Magalhães, 233 A, 1º andar sala 03, São
Paulo, CEP 44.442-084, Santo Antonio de Jesus - Ba, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
18.085.448/0001-10. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de
obras de intervenções de qualificação viária do perímetro urbano do município de
Ubaíra/BA - PROPOSTA Nº 31870/2021 / CV 913565 / OP 1077575-77.Valor: R$
960.352,85 (novecentos e sessenta mil, trezentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e
cinco centavos).Vigência: 210 (duzentos e dez) dias. DOTAÇÃO: 0800 -SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E INFRA ESTRUTURA. UO: 0801 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E INFRA ESTRUTURA. PROJETO E ATIVIDADE:
1016 -PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS. ELEMENTO DESPESA:
449051.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE: 024 - CONVÊNIOS. 00 -RECURSOS
ORDINARIOS.Ubaíra-BA, 22 de agosto de 2022. Lucio Passos Monteiro.Prefeito
Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O Prefeito Municipal de Ubaíra, Lucio Passos Monteiro, no uso de suas
atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 014/2022, processo administrativo nº.
269/2022, o qual tem por objeto contratação de empresa de engenharia para execução de
obras de intervenções de qualificação viária do perímetro urbano do município de
Ubaíra/BA -PROPOSTA Nº 31870/2021 / CV 913565 / OP 1077575-77. EMPRESA: TRAT LO C
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 18.085.448/0001-10. Valor: R$ 960.352,85
(novecentos e sessenta mil, trezentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e cinco
centavos).

LUCIO PASSOS MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 143/2019 data 04/10/2019; OBJETO:
contratação de empresa especializada em construção civil com vistas à pavimentação e
drenagem superficial em ruas da sede do município de Uruçuca - Bahia. (Ministério das
Cidades, SINCOV nº 86747/2018, Operação 1053963-13/2018). T. P. n.º 002/2019.
Contratante: Município de Uruçuca, BA. Contratada: GA CONSTRUÇÕES PROJETOS DE
ASSESSORIA EIRELI, CNPJ/MF nº 29.539.193/0001-35. Dotação: 10 Secretaria Infraestrutura;
1087; 4.4.9.0.51; 24 - Transferências de Convênios. Prorrogado por mais 12 (doze) meses.
Município de Uruçuca (BA). Moacyr Leite Junior - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Prestação de serviço de manutenção de veículos com reposição de peças em
23/09/2022 às 09:00h (horário de Brasília) por menor preço por lote. Edital disponível
através do portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura
Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo
Góes de segunda à sexta das 07:00 às 13:00 horas. Uruçuca - BA, 12 de setembro de
2022.

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2022
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal de Vera Cruz/ Bahia, torna público a licitação citada. Objeto: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município de Vera Cruz/BA. Início
acolhimento de propostas a partir do dia 22/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura
de proposta: 26/09/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa:
26/09/2022 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.bllcompras.com ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz/BA, 12 de setembro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2022

contrato Nº 180-2022; Processo Administrativo: 174-2021; Tomada de Preço Nº 006-2021;
Fundamento Legal: LEI 8666/93 Contratante: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃ ES ;
Contratada: CONSTRUTORA OLIVEIRA FRANÇA LTDA, Inscrita no CNPJ Nº. 00.353.679/0001-
00; Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Implantação de
Pavimentação com Revestimento Primário em Estradas Vicinais do Município de Wenceslau
Guimarães BA, Conforme Contrato de Repasse Nº 906180/2020/MDR/CAIXA. VALOR: R$
399.191,62 (Trezentos e noventa e nove mil, cento e noventa e um reais e sessenta e dois
centavos). Cobertura Orçamentária: 1214 - 1036 - 44905100 -
15000000/17000000/17040000. Data da Assinatura: 09/09/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES - Bahia, em acordo com as
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 10.024/19, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011-2022, cujo objeto é a eventual
contratação de empresa especializada para fornecer medicamentos, materiais e aparelhos,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de abertura realizar-se-á em
29.09.2022 às 09:30hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br. Número da
Licitação: 959139. Maiores informações pelo email cplwenceslau2021@gmail.com.

Wenceslau Guimarães/BA, 12 de setembro de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 512/2022

Tomada de Preços nº 012/2022. Processo Administrativo: 269/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de serviços de infraestrutura urbana com
pavimentação em paralelepípedos no povoado de Retiro da Picada, localizado no município
de Xique-Xique/BA. Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: KRS
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ sob nº. 22.530.170/0001-10. Valor Global: R$ 548.466,94 -
Prazo de Execução: 90 dias. Vigência: 365 dias. Assinatura: 06/09/2022. Dotação
Orçamentaria: Órgão: 09/14; Unidade: 0901/1401; Projeto/Atividade: 1024-1025/1020;
Elemento de Despesa: 44905100; Fonte: 15000000/17000000-17040000-17080000-
17090000-15000000. Em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para
publicação na Imprensa Oficial do Município. Xique-Xique- BA, 06 de setembro de 2022

		2022-09-13T09:19:05-0300